平成 19 年 4月 13 日

各 位

会 社 名 京阪電気鉄道株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 佐藤 茂雄

（コード番号 9045 東証・大証第１部）

問い合せ先 経営統括室 経理担当部長 永井 博

（TEL  06-6944-2527）

特別損失の計上に関するお知らせ

当社において、平成19年3月期に特別損失を計上することになりましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．関係会社株式評価損の計上について

当社が保有する関係会社株式について、金融商品に係る会計基準に基づき減損処理を行った結果、単体決

算において関係会社株式評価損1,539百万円を計上いたします。なお、連結業績に与える影響はありません。

【単体】

（Ａ）平成 19 年 3 月期の関係会社株式評価損の総額 1,539 百万円

131,608 百万円
（Ｂ）平成 18 年 3 月期の純資産額 （Ａ／Ｂ×100）

（1.2％）

8,998 百万円
（Ｃ）平成 18 年 3 月期の経常利益額 （Ａ／Ｃ×100）

（17.1％）

4,006 百万円
（Ｄ）平成 18 年 3 月期の当期純利益額 （Ａ／Ｄ×100）

（38.4％）

   ※上記の関係会社株式評価損のうち、239 百万円は平成 18年 9月中間期において計上したものです。

２．関係会社整理損失等引当金の計上について

関係会社の財政状態および経営成績を検討した結果、連結・単体ともに関係会社整理損失等引当金 1,769

百万円を計上いたします。

【連結】

（Ａ）平成 19 年 3 月期の関係会社整理損失等引当金繰入額 1,769 百万円

135,527 百万円
（Ｂ）平成 18 年 3 月期の純資産額 （Ａ／Ｂ×100）

（1.3％）

12,283 百万円
（Ｃ）平成 18 年 3 月期の経常利益額 （Ａ／Ｃ×100）

（14.4％）

7,232 百万円
（Ｄ）平成 18 年 3 月期の当期純利益額 （Ａ／Ｄ×100）

（24.5％）

【単体】

（Ａ）平成 19 年 3 月期の関係会社整理損失等引当金繰入額 1,769 百万円

131,608 百万円
（Ｂ）平成 18 年 3 月期の純資産額 （Ａ／Ｂ×100）

（1.3％）

8,998 百万円
（Ｃ）平成 18 年 3 月期の経常利益額 （Ａ／Ｃ×100）

（19.7％）

4,006 百万円
（Ｄ）平成 18 年 3 月期の当期純利益額 （Ａ／Ｄ×100）

（44.2％）

３．今後の見通し

上記の通り特別損失を計上いたしますが、不動産販売が好調に推移することや固定資産売却益の増加など

により、平成 19 年 3 月期業績予想（連結・単体）につきまして変更はありません。

（ご参考）

平成 19 年 3月期連結業績予想（平成 18 年 11 月 22 日公表）

（単位：百万円）

 営業収益 経常利益 当期純利益

業績予想(19 年 3 月期) 260,000 14,800 7,200

前期実績(18 年 3 月期) 263,009 12,283 7,232

平成 19 年 3月期単体業績予想（平成 18 年 11 月 22 日公表）

（単位：百万円）

 営業収益 経常利益 当期純利益

業績予想(19 年 3 月期) 81,300 11,870 4,340

前期実績(18 年 3 月期) 79,954 8,998 4,006

以 上